
STQU 

 

 ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

Via Quintino Sella, 18 - 90139 PALERMO partita I.V.A. 00257270827 –c.f. 80016510820- tel 0916011111 

Pec :iacp.pa.protocollo@pec.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Accertamento in entrata di € 118,73 per diritti di segreteria, per la stipula del contratto 

d’appalto in forma di scrittura privata  con l’impresa Lodetti Eugenio s.r.l.   relativamente ai lavori 

di somma urgenza  nei locali di piano terra, lato garage, nella sede degli uffici dello IACP lotto 37 

scala A ai sensi dell’art. 163 del D.lgs 50/2016 – Importo € 9.450,00 + IVA 

CIG: Z4034C58C3 

 

Premesso: 
 

• Che con Determina Dirigenziale n.153 del 10/02/2022 i lavori di che trattasi sono stati 

affidati all’operatore economico Lodetti Eugenio Srl  con sede legale in Palermo in via 

P.Geremia 6 per un importo di € 9.000,00 oltre IVA ; 

• Che con nota n.3404 del 15/03/2022 la Responsabile della Sezione 8, nocnhè Responsabile 

Unico del Procedimento Arch.Monica D’Agostino ha richiesto di inserire fra i lavori anche 

l’intervento di manutenzione sulle porte REI poste come vie di fuga , nella sede degli uffici, 

pari ad € 450,00 + IVA, aggiornando l’importo di contratto di che trattasi ad € 9.450,00 + 

IVA; 

• Che con nota n.3647 del 18/03/2022 è stato richiesto a detto operatore economico il 

versamento di € 118,73 per la stipula del contratto di che trattasi; 

• Che il relativo contratto d’appalto è stato stipulato in data 22/03/2022 in forma di scrittura 

privata non registrata prot. contratti 12-CTR/2022 del 23/03/2022;  

• Che la Sezione 6 Contabilità esecutiva con nota n.3920 del 24/03/2022 ha trasmesso il 

provvisorio d’entrata n.165 del 22/03/2022 da parte di Lodetti Eugenio s.r.l. per € 118,73; 

• Che con nota n.6157 del 13/05/2022 è stata effettuata prenotazione di impegno di spesa ai 

sensi del D.Lgs.118/2011;  

 

 

Ritenuto: 

 

• pertanto, necessario accertare sul pertinente capitolo 68 in entrata del bilancio corrente 

esercizio, corrente esercizio, la somma di € 118,73  per diritti di segreteria; 

 

Visto:  







STQU 

 

• la nota n.3647 del 18/03/2022; 

• la nota n.3920 del 24/03/2022; 

• la nota n.6157  del 13/05/2022 di prenotazione ex D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

    Tutto ciò premesso, ritenuto e visto, Il Responsabile della Sezione 7 Programmi e Contratti  

propone: 

• di accertare in entrata sul pertinente capitolo 68 in entrata del bilancio, corrente esercizio, la 

somma di € 118,73  per diritti di segreteria, relativamente al contratto d’appalto stipulato in 

data 18/03/2022 per i lavori di somma urgenza  nei locali di piano terra, lato garage, nella 

sede degli uffici dello IACP lotto 37 scala A ai sensi dell’art. 163 del D.lgs 50/2016 - CIG: 

Z4034C58C3; 

• di dare atto che trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può arrecare 

danno o nocumento al buon andamento dell’Amministrazione. 

 

il Responsabile della Sezione 7 Programmi e Contratti 

        Ing.Raimondo Daniele Giammanco 

 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

CON COMPITI DI  

DIRETTORE GENERALE FF. 

 

 

VISTI: 

• Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..; 

• La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

• La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 di modifica al Regolamento di Contabilità; 

• La Delibera Commissariale n.57 del 17/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione 

2022/2024; 

• La nota prot.70060 del 23/12/2021 assunta al ns.protocollo in pari data al n.570477-

DIG/2021, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture – Dipartimento Regionale Servizio 

3 Vigilanza Enti ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n.4452 del 23/12/2021 con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2022/2024; 

• La Delibera Commissariale n. 16 del 29/03/2022, di presa d'atto della proroga della nomina 

dell'arch. Roberto Lanza a Commissario ad Acta con funzioni di Direttore Generale F.F.; 

• Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto firmato digitalmente; 

 

DETERMINA 

 
• di accertare in entrata sul pertinente capitolo 68 in entrata del bilancio, corrente esercizio, la 

somma di € 118,73  per diritti di segreteria, relativamente al contratto d’appalto stipulato in 

data 18/03/2022 per i lavori di somma urgenza  nei locali di piano terra, lato garage, nella 

sede degli uffici dello IACP lotto 37 scala A ai sensi dell’art. 163 del D.lgs 50/2016 - CIG: 

Z4034C58C3; 

GIAMMANCO RAIMONDO DANIELE
2022.05.13 12:15:06

Signer:
CN=GIAMMANCO RAIMONDO DANIELE
C=IT



STQU 

• di dare atto che trattasi di atto urgente ed indifferibile la cui mancata evasione può arrecare 

danno o nocumento al buon andamento dell’Amministrazione. 

 
Il Commissario ad acta 

con compiti di Direttore Generale f.f. 

Arch.Roberto Lanza 

 
ROBERTO LANZA

2022.05.19 06:50:39

Signer:
CN=ROBERTO LANZA
C=IT


